
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 5 / 2024 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: 23349.000010/2024-95
Araquari-SC, 03 de janeiro de 2024.

O  DIRETOR-GERAL  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI
SUBDELEGADA  PELA  PORTARIA  N°  314/2023-GAB/ARAQ,  DE  22  DE  DEZEMBRO  DE  2023,
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 26/12/2023,

RESOLVE

Art.  1º  -  DESIGNAR  os  servidores  abaixo  relacionados  para  cons�tuir  a  Comissão  de
Fiscalização do Contrato nº 01/2024, referente ao Pregão Eletrônico (Tradicional) nº 75/2022
para contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de engenharia
para elaboração do Plano de Prevenção e Proteção Contra Incêndio (PPCI), aprovação junto
ao  Corpo  de  Bombeiros  Militares  do  estado  de  Santa  Catarina  e  elaboração  de  projetos
execu�vos, incluindo-se a elaboração de todos os subprojetos, laudos, memórias de cálculo,
relatórios, memoriais e orçamentos exigidos pela legislação, com o obje�vo de entregar toda
a documentação necessária para que o Ins�tuto Federal Catarinense - Campus Araquari faça a
posterior licitação de execução dos serviços necessários para a regularização das edificações
apontadas  no  respec�vo  Termo  de  Referência.  Processo  eletrônico  nº
23349.001961/2022-10:

I. Nivaldo Alves de Carvalho, Engenheiro Civil (Matrícula SIAPE nº 106****);
II. Vanessa Alessandra de Souza Andrade Miranda,  Técnica em Segurança do Trabalho 

(Matrícula SIAPE nº 242****);
III. Joverci  Antônio  Pocera,  Técnico  em  Agropecuária/Coordenador  de  Infraestrutura

Primária e Fiscalização de Contratos (Matrícula SIAPE nº 115****);
IV. Tiago Jones Back, Técnico de Laboratório/Coordenador de Tecnologia de Informação

(Matrícula SIAPE nº 238****).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 03/01/2024 11:05 )

FERNANDO JOSE BRAZ
DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1901309

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 5, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/01/2024 e o

código de verificação: 814ada5c62

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

